
 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TAM PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:     /KH-THPTTP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 6 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh lớp 12  

năm học 2023 – 2024 chủ đề: “khi tôi tuổi 18” 

Căn cứ Công văn số 2825/SGDĐT-CTTT ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành cho học 

sinh các lớp cuối cấp năm học 2023-2024. 

Trường THPT Tam Phú xây dựng Kế hoạch Tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành cho 

học sinh khối 12 với những nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Tri ân công ơn nuôi dạy của ông bà, cha mẹ, thầy cô đối với sự trưởng thành về mặt 

tri thức và nhân cách của học sinh. 

Tạo kỷ niệm đẹp, sâu sắc cho các em học sinh các lớp 12 trước khi kết thúc năm 

học; qua đó tác động tích cực đến nhận thức, tư tưởng, tình cảm của các em học sinh và 

định hình hoạt động mang tính văn hóa truyền thống của nhà trường; Khắc sâu tình cảm 

bạn bè, mái trường mến yêu; tạo dấu ấn trước khi bước vào trang mới của cuộc đời. 

Buổi lễ được tiến hành trong không khí vui tươi, ấm áp; các tiết mục văn nghệ trong 

chương trình tập trung vào chủ đề về ông bà, cha mẹ, thầy cô, mái trường và tình bạn. 

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG 

1. Đối tượng 

Đối tượng: toàn thể học sinh khối 12. 

Khách mời: BGH, tổ văn phòng, toàn thể GVCN và GVBM giảng dạy khối 12, ban 

đại diện CMHS và cha mẹ của học sinh lớp 12. 

2. Thời gian tổ chức 

Thời gian: 7h00 đến 9h30 ngày 23/6/2024 (Chủ nhật). 
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Địa điểm: Sân trường THPT Tam Phú. 

3. Chương trình buổi Lễ 

06h30 – 07h15: Các lớp đón tiếp cha mẹ và chụp ảnh. 

07h15 – 07h25: Đón tiếp thầy cô bộ môn và mời cha mẹ ra vị trí lễ. 

07h45 – 08h10: Sinh nhật tuổi 18. 

08h10 – 09h20: Thực hiện chương trình Lễ tri ân. 

09h25 – 09h30: Bế mạc và văn nghệ. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Sinh nhật tuổi 18 

Tổ chức sinh nhật tuổi 18 cho học sinh khối 12; văn nghệ chúc mừng sinh nhật; thắp 

nến, bánh kem chúc mừng sinh nhật tuổi 18. 

Phát biểu dặn dò các bạn trước kì thi Tốt nghiệp THPT năm 2024. 

2. Tri ân, trưởng thành 

Học sinh thể hiện lòng tri ân của mình đối với công ơn của cha mẹ, thầy cô. 

a) Tri ân thầy cô 

Văn nghệ: Hát về Thầy cô. 

Lời tri ân: Đại diện 01 học sinh lớp 12 lên đọc bài tri ân của mình tri ân thầy cô. 

Học sinh tặng hoa thể hiện lòng tri ân đối với thầy cô ban giám hiệu, giáo viên chủ 

nhiệm, giáo viên bộ môn và các cô chú nhân viên nhà trường. 

Lời dặn dò của giáo viên chủ nhiệm: Đại diện 01 thầy/cô giáo viên chủ nhiệm lớp 

12 lên đọc lời dặn  dò các học sinh. 

b) Tri ân cha mẹ 

Học sinh 12 tặng quà thể hiện lòng tri ân đối với cha mẹ (trên sân khấu nhóm 12 hs 

có cha mẹ là trưởng ban Đại diện CMHS lớp phụ trách).  

Các học sinh K12 tặng hoa, quà  tri ân Ba mẹ tại vị trí Ba mẹ đang ngồi (học sinh 

các lớp 12 phụ trách). 
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IV. PHÂN CÔNG VÀ TIẾN ĐỘ 

1. Phân công gửi thư mời 

STT Đối tượng Phụ trách Ghi chú 

1 Lãnh đạo trường và GVBM Tiếng Anh 12A3  

2 GVBM Toán 12A4  

3 GVBM Văn 12A5  

4 GVBM Vật lý, Hóa học, Sinh học 12A2  

5 GVBM Lịch sử, Địa lí, GDCD 12A8  

6 GVBM Công nghệ, Tin học 12A1  

7 GVBM Thể dục, GD QP&AN 12A7  

8 Tổ văn phòng, nhân viên nhà trường 12A6  

2. Tiến độ 

Thời gian Nội dung Phụ trách chính 

Ngày 10/05 
Lập kế hoạch, kịch bản 

chương trình 

- BCH Đoàn trường 

- Cô Thái Thị Minh 

Từ 10/5 đến 19/5 Thiết kế, đặt in thư mời 

- Thầy Lê Nguyễn Đình Lộc 

- Cô Thái Thị Minh 

- Nguyễn Hữu Hảo 12A12 

- Nguyễn Tấn Trọng 12A6 

Từ 20/5 đến 27/5 
Gửi thư mời tới PH và BLĐ, 

GV, NV 

- Phân công các lớp cụ thể. 

Từ 20/5 đến 27/5 Đóng kinh phí Mai Thị Kim Trâm 12A9 

Từ 28/5 đến 31/5 
Chốt số lượng GV và PH 

tham gia 

- Lớp trưởng các lớp 12 

- Nguyễn Hửu Hảo 12A12 

Từ 13/5 đến 18/5 

Từ 19/5 đến 20/6 

- Các lớp đăng ký tiết mục 

văn nghệ. 

- Chuẩn bị các tiết mục văn 

nghệ 

- Thống kê: Nguyễn Tấn Trọng 

12A6 

- Cast: Cô Nguyễn Cẩm Hồng – 

BT Chi đoàn GV 

Từ 20/5 đến 20/6 
Tiết mục văn nghệ của GV Thầy Nguyễn Lê Tuấn Anh 

Chi đoàn GV 

Ngày 22/6 Chuẩn bị bàn ghế 12A9 

Ngày 23/6 Dọn dẹp sau lễ 12A10, 12A11 

Từ 20/5 đến 20/6 
Âm thanh, dù che nắng, 

nước uống, hoa cài áo 

Thầy Thái Hoàng Minh 

Từ 28/5 đến 20/6 

Liên hệ mua quà, hoa tươi, 

bánh kem 

- Trần Ái Thanh 12A11 

- Nguyễn Tấn Trọng 12A6 

- BCH Đoàn trường 

Từ 27/5 đến 22/6 
Chuẩn bị Băng rôn, 

Background sân khấu 

- Thầy Lê Nguyễn Đình Lộc 

- BCH Đoàn trường 

Ngày 21/06: sau 

tiết 4 

Tập hợp học sinh,  sắp xếp 

chỗ ngỗi của học sinh. 

Quản sinh khối 12 

Thầy Ngô Văn Mừng 
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Thời gian Nội dung Phụ trách chính 

 Thầy Nguyễn Trường Giang 

(Mỗi lớp xếp thành 2 hàng dọc) 

Ngày 22/6 

 

Chạy chương trình Văn 

nghệ, Mc chương trình, 

duyệt kịch bản lần cuối 

Thầy Lê Nguyễn Đình Lộc 

BCH Đoàn trường 

Cô Nguyễn Cẩm Hồng 

Thầy Nguyễn Tuấn Anh 

Cô Thái Thị Minh 

Sáng ngày 21 và 

22/06 

Chuẩn bị sân khấu, 

Brackgroud, trang trí sảnh  

Trợ lý thanh niên – Thầy Lộc 

BCH Đoàn trường cùng BCS lớp 

khối 12 

6h30 ngày 23/6 
Đón tiếp khách mời 

Quản lí học sinh 

- BCH Đoàn trường 

- Lớp trưởng các lớp 12 

- Thầy Ngô Văn Mừng 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh lớp 12 năm học 

2023 – 2024 chủ đề: “khi tôi tuổi 18”. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm 

túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn vướng mắc vui lòng liên hệ lãnh 

đạo trường để được hướng dẫn. 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng CTTT; 

- LĐT, GVCN12; 

- TLTN, Nhân viên y tế; 

- Lưu: VP. 
 

 Nguyễn Hồ Thiên Đăng 
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